幹部会議議事概要

【幹部会議】

１ 日 時：令和６年 11 月 18 日（月） 11 時 00 分～11 時 35 分

２ 場 所：知事室

３ 出席者：７名

     玉城知事、照屋副知事、池田副知事、小川政策調整監、

     知事公室長、総務部長、企画部長

４ 内 容：
 (1) 三役等日程について
 （今週の主な日程）
  18 日  庁議（玉城知事、照屋副知事、池田副知事）

  〃   幹部会議（玉城知事、照屋副知事、池田副知事）

  〃   観光業界と県との意見交換会（運輸業・観光施設等）（玉城知事、池田副知事）

  〃   面談 国連特別報告者 マルコス・A・オレリャーナ氏（玉城知事）

  〃   表敬 駐日ラオス大使

19 日  要請 沖縄自動車道の特別割引の継続について（照屋副知事）

  〃   表敬 ＪＩＣＡ青年海外協力隊（池田副知事）

20 日  要請 沖縄自動車道の特別割引の継続について（照屋副知事）

〃   要請 さとうきび政策支援について（照屋副知事）

〃   観光業界と県との意見交換会（旅行業・宿泊業）（玉城知事、池田副知事）

〃   シンポジウム「国連特別報告者と考えるＰＦＡＳ問題」（玉城知事）

21 日  国庫要請等（池田副知事）

  〃   沖縄大交易会 2024 オープニングセレモニー（玉城知事）

  〃   令和６年沖縄県殉職警察職員慰霊祭（照屋副知事）

  〃   首里城未来基金贈呈式（沖縄ポッカコーポレーション（玉城知事）

  〃   第 35 回沖縄懇話会ラウンドテーブル（玉城知事）

  22 日   国庫要請等（玉城知事、池田副知事）

  〃    テックワンジャパン 認定交付式（照屋副知事）

23 日   第 76 回沖縄県民体育大会 開会式（池田副知事）

(2) 報告事項
    なし

(3) その他

県政情報に係る発表事項等について（知事公室）

５ 知事等発言
 ・防災危機管理課の体制について、他県の事例も集めながら検討すること。
  （玉城知事）

                             以 上